
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петровского  

муниципального района Саратовской 

области от 25.12.2020 года № 1085-П 

 

 В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

на основании Устава Петровского муниципального района Саратовской 

области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.Внести в постановление администрации Петровского  

муниципального района от 25.12.2020 года № 1085-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Социальная поддержка, социальное 

обслуживание и социализация граждан Петровского муниципального района 

Саратовской области» (с изменениями от 13.09.2021 года № 861-П, от 

27.12.2021 года № 1292-П, от 14.03.2022 года № 231-П, от 19.10.2022 года 

1196-П, от 26.12.2022 года № 1514-П, от 27.02.2023 года № 140-П, от 

25.10.2023 года № 1127-П, от 28.12.2023 года № 1401-П, от 11.04.2024 года № 

364-П, от 21.05.2024 года № 483-П) следующие изменения: 

 1.1. Раздел  «Объемы финансового обеспечения муниципальной 

программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы 

«Социальная поддержка, социальное обслуживание и социализация граждан 

Петровского муниципального района Саратовской области»  изложить в новой 

редакции: 
      

Объем 

финансового 

обеспечения 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам  

Расходы (тыс.руб.) 

Всего Бюджет  

района 

Областно

й бюджет 

(прогноз

но) 

Федерал

ьный  

бюджет  

(прогноз

но) 

Внебюджетные 

источники 

финансировани

я (прогнозно) 

Всего 9721,8 9721,8 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

         от   06 июня  2024 года №  549-П 

г. Петровск 



 

2021 год 1407,9 1407,9 0,0 0,0 0,0 

2022 год 1610,9 1610,9 0,0 0,0 0,0 

2023 год 1697,7 1697,7 0,0 0,0 0,0 

2024 год  2394,2  2394,2 0,0 0,0 0,0 

2025 год 1422,8 1422,8 0,0 0,0 0,0 

2026 год 1188,3 1188,3 0,0 0,0 0,0 

                  

    1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансового обеспечения, 

необходимого для реализации Программы» цифры «9611,6» заменить 

цифрами «9721,82»; 

     1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.       

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области. 

      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

      4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам и профилактике 

правонарушений Ларина Н.В. 
 

 

Глава Петровского 

муниципального района      А.А. Гречихо 



 

                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                          Приложение № 1 к постановлению  

                                                                                              администрации Петровского 

                                                                                                                                                    муниципального района 

                                                                                                                                                                                     от  06.06.2024 года  №  - П     

                  «Приложение № 1                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                     к муниципальной программе                                

                   «Социальная поддержка,                                                                                                        

                                                      социальное обслуживание 

                                и социализация граждан  

                    Петровского муниципального 

                    района Саратовской области» 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий муниципальной программы 

«Социальная поддержка, социальное обслуживание и социализация граждан Петровского муниципального района 

Саратовской области»  

№ 

п/п 

 

 

Наименование 

программных 

мероприятий 

Ответственны

й 

исполнитель 

Источники 

финансового обеспечения 

Объёмы 

финансового 

обеспечения, 

всего (тыс. 

руб.) 

В том числе по годам реализации мероприятий 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 год 

(прогно

зно)  

2026 

год 

(прогн

озно)  

Цель: Повышение качества жизни населения Петровского муниципального района. Увековечивание памяти погибших при защите Отечества. 

Оказание социальной поддержки военнослужащим по контракту. 

Задача 1: Социальная поддержка, создание условий для самореализации граждан, удовлетворения их культурно-образовательных потребностей и 

укрепление взаимодействия с общественными организациями 

1.1 Основное мероприятие 

«Пенсия за выслугу лет  

лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности в 

Петровском районном 

Собрании Петровского 

муниципального района 

Администрация 

Петровского МР 

всего 4738,2 776,0 792,0 816,0 816,0 816,0 722,2 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 4738,2 776,0 792,0 816,0 816,0 816,0 722,2 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Саратовской области и 

должности муниципальной 

службы  в администрации 

Петровского муниципального 

района Саратовской области и 

ее структурных 

подразделениях» 

1.2 Основное мероприятие 

«Пенсия за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности в 

органах государственной 

власти и управления 

Петровского района» 

Администрация 

Петровского МР 

всего 123,4 33,6 19,7 18,0 18,0 18,0 16,1 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 123,4 33,6 19,7 18,0 18,0 18,0 16,1 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Основное мероприятие 

«Ежемесячные денежные 

выплаты на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг гражданам, перешедшим 

на пенсию из числа 

медицинских и 

фармацевтических работников 

муниципальных учреждений 

здравоохранения, 

проживающим в сельской 

местности» 

 Администрация 

Петровского МР 

всего 1593,7 288,3 308,8 296,6 250,0 250,0 200,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 1593,7 288,3 308,8 296,6 250,0 250,0 200,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4  Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки в 

соответствии с решением 

Петровского районного 

Собрания «О дополнительных 

правах и льготах для 

Почётных граждан 

Петровского района» 

 Администрация 

Петровского МР 

всего 46,2 0,0 0,0 0,0 46,2 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 46,2 0,0 0,0 

бюджет район 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1.5 Основное мероприятие 

«Предоставление льгот на 

бытовые услуги по помывке в 

общем отделении 

муниципальных бань 

отдельным категориям 

граждан» 

Администрация 

Петровского МР 

всего 2126,6 210,0 465,4 462,4 400,0 338,8 250,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 2126,6 210,0 465,4 462,4 400,0 338,8 250,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

ежегодных торжественных 

мероприятий, 

государственных праздников и 

траурных церемоний» 

Администрация 

Петровского МР 

всего 179,7 100,0 0,0 79,7 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 179,7 100,0 0,0 79,7 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Основное мероприятие 

«Участие инвалидов по 

зрению в конкурсах, 

фестивалях, викторинах, 

смотрах, проводимых в МО 

ВОС Саратовской области ОО 

ВОС» 

Администрация 

Петровского МР 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 2: Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции 

2.1 Основное мероприятие 

«Заключение  коллективно-

договорных отношений в 

организациях, учреждениях, 

предприятиях» 

Администрация 

Петровского МР 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Основное мероприятие 

«Заключение трёхсторонних 

соглашений по росту 

заработной платы во 

внебюджетном секторе 

экономики» 

Администрация 

Петровского МР 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

2.3 Основное мероприятие 

«Трудоустройство граждан» 
ГКУ СО «ЦЗН г. 

Петровска» (по 

согласованию) 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Основное мероприятие 

«Непрерывная подготовка 

работников по охране труда на 

основе современных 

технологий обучения» 

Администрация 

Петровского МР 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Основное мероприятие 

«Трудоустройство граждан в 

другой местности» 

ГКУ СО «ЦЗН г. 

Петровска»(по 

согласованию) 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 3:  Осуществление деятельности в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации на 

территории Петровского муниципального района по увековечиванию и сохранению исторической памяти об участниках локальных войн и военных 

конфликтов 

3.1 Основное мероприятие 

«Установление и (или) 

дооформление, 

переоформление 

мемориальных досок для  

увековечивания памяти 

участников специальной 

военной операции» 

Администрация 

Петровского МР 

всего 114,0 0,0 25,0 25,0 64,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 114,0 0,0 25,0 25,0 64,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 4: Обеспечение социальной поддержкой военнослужащих по контракту 

4.1 Основное мероприятие            

«Единовременная денежная 

выплата гражданам 

Российской Федерации, 

поступившим на военную 

Администрация 

Петровского МР 

всего 
800,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

службу по контракту» бюджет район 
800,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе: 
9721,8 1407,9 1610,9 1697,7 2394,2 1422,8 1188,3 

   федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 
9721,8 1407,9 1610,9 1697,7 2394,2 1422,8 1188,3 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределение бюджетных средств по исполнителям, соисполнителям и участникам мероприятий Программы  

Администрация Петровского муниципального района федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (прогнозно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет район 9721,8 1407,9 1610,9 1697,7 2394,2 1422,8 1188,3 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего: 9721,8 1407,9 1610,9 1697,7 2394,2 1422,8 1188,3 

Итого: 9721,8 1407,9 1610,9 1697,7 2394,2 1422,8 1188,3» 

           

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    Приложение № 2 к постановлению  

                                                                                              администрации Петровского 

                                                                                                                                                    муниципального района 

                                                                                                                                                                                     от  06.06.2024 года  № 549 - П     

                                                                                                                                                                                     «Приложение № 2                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                      к муниципальной программе                                

                    «Социальная поддержка,                                                                                                                                       

                                                       социальное обслуживание 

                                            и социализация граждан  

                     Петровского муниципального   

                                района Саратовской области»    

 

 

 Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Социальная поддержка, социальное 

обслуживание и социализация граждан Петровского муниципального района Саратовской области» 

№ 

п/

п 

Наименование программы, 

наименование показателя 

Единица  

измерения 

Значение показателей 

2021 

 год 

2022 

 год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Цель: Повышение качества жизни населения Петровского муниципального района. Увековечивание памяти погибших при защите Отечества. 

Оказание социальной поддержки военнослужащим по контракту. 

Задача 1: Социальная поддержка, создание условий для самореализации граждан, удовлетворения их культурно-образовательных потребностей 

и укрепление взаимодействия с общественными организациями; содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых 

отношений и регулирование трудовой миграции; осуществление деятельности в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического 

воспитания граждан Российской Федерации на территории Петровского муниципального района по увековечиванию и сохранению 

исторической памяти об участниках локальных войн и военных конфликтов; обеспечение денежнойвыплатой граждан находящихся на военной 

службе по контракту 

1. Получатели доплат и пенсий, в том числе: Кол-во  

чел. 
46 47 48 48 48 48 



 

пенсия за выслугу лет  лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности в Петровском районном Собрании 

Петровского муниципального района Саратовской области и 

должности муниципальной службы  в администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области и ее структурных 

подразделениях 

Кол-во  

чел. 
26 27 28 28 28 28 

пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности в органах 

государственной власти и управления Петровского района 

Кол-во  

чел. 
5 5 5 5 5 5 

предоставление ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг гражданам, перешедшим на 

пенсию из числа медицинских и фармацевтических работников 

муниципальных учреждений здравоохранения, проживающим в 

сельской местности 

Кол-во  

чел. 
15 15 15 15 15 15 

2. предоставленные помывки; Кол-во  

чел. 
5022 5022 5022 5022 5022 5022 

3. чествование юбиляров; Кол-во  

чел. 
66 52 50 54 54 54 

4. нанесение имен погибших при защите Отечества на мемориальных  

сооружениях 

Кол-во 

ед. 
0 3 0 6 0 0 

5.  обеспечение денежной выплатой граждан находящихся на военной 

службе по контракту 

Кол-во  

чел. 
0 0 0 8 0 0» 

                                                                                                                       


